
 1 

 
Usnesení přijatá 35. korespondenčním hlasováním  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  5. dubna 2024 

 

 

 

Přehled přijatých usnesení: 
 

 

 

Usnesení č. 1/kh35: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru Fakulty 

technologické UTB ve Zlíně předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu 

„Radiologická asistence“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele 

o vypořádání následujících připomínek: 

- Na úvodní stránce doplnit datum schválení VR FT a zprovoznit odkazy na elektronickou 

formu žádosti a dohody k odborným praxím 

- Zúžit celkovou nabídku předmětů, posílit hodinovou dotaci předmětů vedoucích k SZZ 

- Navýšit hodinovou dotaci předmětů „Nukleární medicína“ a „Radiační onkologie“ 

- Zavést předměty CT, MRI, AG 

- Navýšit hodinovou dotaci předmětu „Radiační ochrana“ 

- Zavést předmět „Topografická anatomie“ 

- Upravit sylabus předmětů „Fyzika“ a „Seminář z fyziky“ 

- Vyjasnit přesah RAD pro předmět „Léčebně rehabilitační péče“ 

- Zapojit radiologické asistenty do výuky 

- Do studijního plánu zařadit odborníka na radiační ochranu  

- Výuku předmětu „Anatomie“ zajišťovat medicínskými pracovníky 

- V základní povinné literatuře uvést Atomový zákon nebo ICRP 

- Aktualizovat a uvést vhodnou literaturu v sylabech 

- Neuvádět zdroje starší 10 let a jejich zápis uvést do souladu s ČSN 690 z roku 2021 

- Specifikovat a systematicky definovat praxe – rozdělit na jednotlivé odbornosti, 

odpovídající způsob ukončení, definovat znalosti a výstupní kompetence praxe 

- Praxe zabezpečovat odborníky z praxe - radiologickými asistenty, splňujícími požadavky 

pro praktickou výuku 

- Tvůrčí činnost v akreditačním spise uvádět související s SP Radiologická asistence nebo 

obecně s nelékařskými zdravotnickými profesemi 

- V části B-II Součásti SZZ a jejich odkaz prověřit u stanovených okruhů vazbu na všechny 

stanovené předměty ZT a PZ ve studijním plánu 

- Zvážit kalkulaci finančního zabezpečení SP 

- Zvážit při uzavírání PP NV č. 274/2016, hlava II, písm. A), bod 7 

- U 6 AP uvádět publikace za posledních 5 let a se vztahem k přednášeným předmětům (1 AP) 

- Ve standardu 1.3 sebehodnotící zprávy opravit 15 členné složení RVH 



 2 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě prezentovanou související činnost, resp. vědeckou 

činnost, která se nevztahuje k SP 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě nulové zkušenosti garanta s vedením BP 

- Okomentovat, proč garant není zaměstnancem VŠ a má PP v jiném krajském městě než je 

výuka studentů 

- Při odeslání akreditačního návrhu na NAÚ doložit souhlasné stanovisko regulačního orgánu 

Ministerstva zdravotnictví ČR 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 5. 5. 2024 včetně. Zpravodajem pro 

RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena doc. PhDr. Jitka Němcová, Ph.D.   

 

 

Usnesení č. 2/kh35: 

RVH UTB schválila oponenty pro hodnocení záměru Fakulty logistiky a krizového řízení UTB 

předložit žádost o prodloužení doby platnosti akreditace BSP Management rizik Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

 

Usnesení č. 3/kh35: 

RVH UTB schválila oponenty pro hodnocení záměru Fakulty logistiky a krizového řízení UTB 

předložit žádost o akreditaci BSP Risk Management Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 

školství. 

 

 

Usnesení č. 4/kh35: 

RVH UTB schválila oponenty pro hodnocení záměru Fakulty logistiky a krizového řízení UTB 

předložit žádost o prodloužení doby platnosti akreditace BSP Ochrana obyvatelstva Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

 

Usnesení č. 5/kh35: 

RVH UTB schválila oponenty pro hodnocení záměru Fakulty technologické UTB předložit žádost o 

akreditaci BSP Strojírenství a výrobní technologie Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 

školství. 

 

 

Usnesení č. 6/kh35: 

RVH UTB schválila složení pracovní skupiny pro vyhodnocení oponentních posudků akreditačních 

návrhů: 

a) BSP Management rizik, 

b) BSP Risk Management, 

c) BSP Ochrana obyvatelstva, 

d) BSP Strojírenství a výrobní technologie, 

a pro přípravu usnesení pro následné korespondenční hlasování RVH UTB. 

 

 

 

 

 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v.r. 

 


